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Typ orzeczenia wyrok

Data wydania 2013-07-18

Tytuł Zasady opodatkowania dochodu niezgłoszonego przez podatnika.

Publikator Dz.U. 2013 r. poz. 985

Data ogłoszenia sentencji 2013-08-27

Sentencja niezgodny

Pełna sentencja

1. Art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych
(Dz. U. z 2012 r. poz. 361, z późn. zm.), w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 1998
r. do 31 grudnia 2006 r., jest niezgodny z art. 2 w związku z art. 64 ust. 1 Konstytucji.

2. Art. 68 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r.
poz. 749, z późn. zm.) jest niezgodny z art. 2 w związku z art. 64 ust. 1 Konstytucji.

Utrata mocy obowiązującej
niekonstytucyjnej regulacji

1. Art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych
(Dz. U. z 2012 r. poz. 361, z późn. zm.), w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 1998
r. do 31 grudnia 2006 r., traci moc obowiązującą z dniem ogłoszenia wyroku, tj. z dniem
27.08.2013 r.

2. Art. 68 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r.
poz. 749, z późn. zm.), traci moc obowiązującą z upływem 18 (osiemnastu) miesięcy od
dnia ogłoszenia wyroku w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, tj. z dniem
28.02.2015 r.

Akty prawne, których przepisy
były przedmiotem orzeczenia

Dz.U. 2012 r. poz. 749
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa

Dz.U. 2012 r. poz. 361
Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych

Organ właściwy ze względu na
zakres przedmiotowy

orzeczenia
Minister Finansów

Status orzeczenia Wykonane

Szczegóły prac legislacyjnych Akt prawny ogłoszony

Dodatkowe informacje

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego dotyczy przepisu art. 20 ust. 3 ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361, z późn. zm.), w brzmieniu
obowiązującym od 1 stycznia 1998 r. do 31 grudnia 2006 r. Jednak zmieniona od 1
stycznia 2007 r. norma zawarta w tym przepisie (nadal obowiązująca) jest zbliżona do
normy, której dotyczy wyrok. W wyroku Trybunału Konstytucyjnego zostało stwierdzone,
iż art. 20 ust. 3 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych w obecnym brzmieniu
obarczony jest tymi samymi wadami odnośnie konstytucyjności, co przepis będący
przedmiotem orzeczenia (przed zmianą). W celu wyeliminowania wskazanych w wyroku
zastrzeżeń podjęte zostały prace legislacyjne (ujęte w Wykazie prac legislacyjnych Rady
Ministrów nr UB25) w zakresie uregulowania zasad opodatkowania przychodów
nieznajdujących pokrycia w ujawnionych źródłach lub pochodzących ze źródeł
nieujawnionyuch, zarówno w przepisach ustawy o podatku dochodowym od osób
fizycznych, jak i ustawy - Ordynacja podatkowa.

Akt wykonujący
Dz.U. 2015 r. poz. 251
Ustawa z dnia 16 stycznia 2015 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób
fizycznych oraz ustawy – Ordynacja podatkowa
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